



Città di Siracusa

SETTORE ISTRUZIONE GIOVANI, SPORT TEMPO LIBERO

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 5731 DEL 27/11/2023

IL DIRIGENTE Ing. Giuseppe Calabretta

OGGETTO: Programma Operativo FESR Sicilia 2014-2020 – Asse 9 – Azione 9.6.6 - Intervento di recupero funzionale di alcuni locali della Scuola Chindemi di Via Algeri in Siracusa. - Codice identificativo SI_1_18361 Approvazione Certificato di Regolare Esecuzione e liquidazione rata di saldo. CIG: 8598602ED4 CUP: B35B17000860006

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la delibera di G.C. n. 73 del 29-04-2022 avente ad oggetto: "Modello Organizzativo comunale: approvazione organigramma- funzionigramma e misure attuative relative ai Settori ed alle Aree di Posizione Organizzativa;

Vista la delibera del Commissario Straordinario n. 6 del 08/02/2023 avente ad oggetto "Approvazione del bilancio di previsione 2023 e documenti allegati";

Visto che il Documento Unico di programmazione 2023/2025 aggiornato, è stato approvato con la sopra citata delibera del Commissario Straordinario n. 6 del 08/02/2023;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune;

Vista la Deliberazione della G.C. n. 175 del 31/12/2021 avente per oggetto: "Approvazione piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza anni 2022/2024.";

Visto il Tuel D.L.gs 267/2000;

Visto Il Regolamento di contabilità dell'Ente;

Visto L'OO.RR.EE.LL.;

Visto il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";

Considerato che il proponente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi della vigente normativa, scaturenti dalla adozione del presente provvedimento;

Dato atto che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dei principi di correttezza e di regolarità amministrativa di cui all'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Riconosciuta la propria competenza ad adottare il presente provvedimento in conformità al D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

PREMESSO:

che fu pubblicato, sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana (p. I) n. 21 del 19 Maggio 2017, l'avviso per la manifestazione di interesse a presentare progetti per "Interventi di recupero funzionale e riuso di vecchi immobili di proprietà pubblica in collegamento con attività di animazione sociale e partecipazione collettiva, inclusi interventi per il riuso e la rifunionalizzazione dei beni confiscati alle mafie", in attuazione al PO FESR 2014-2020, asse 9, obiettivo tematico 9, priorità di investimento 9b, obiettivo specifico 9.6, azione 9.6.6.;

che con Delibera di G.M. n. 157 del 11/08/2017 fu approvato il progetto esecutivo dei lavori in argomento, e fu dato mandato di predisporre tutti gli atti necessari alla partecipazione al bando pubblico;

che con D.D.G. n. 997 del 29/05/2018 fu approvata la graduatoria definitiva delle operazioni ammesse e finanziate a valere dell'Avviso Azione 9.6.6 del PO FESR 2014-2020, registrato dalla Corte dei Conti in data 01/08/2018, Reg. 1, Fg. N. 52, pubblicato sulla GURS n. 37 del 24/08/2018 supplemento ordinario n. 2, nel quale risulta inserito il Progetto esecutivo denominato "Intervento di recupero funzionale di alcuni locali della Scuola Chindemi di Via Algeri in Siracusa" per un importo complessivo di € 600.000,00;

che con Determina Dirigenziale n. 37 del 30/03/2018 venne impegnata la quota di cofinanziamento a carico del Comune pari ad € 61.779,84;

che con Determina Dirigenziale n. 165 del 20/12/2018 fu approvato il progetto esecutivo ed individuata la procedura di gara;

che, a seguito dell'aggiornamento al nuovo Prezzario regionale 2019, il QTE fu riformulato e approvato con Determina Dirigenziale a contrarre n. 24 del 05/02/2020 in cui si stabilì la modalità di affidamento ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. c-bis) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii individuando n. 10 operatori economici sulla piattaforma MEPA;

che con Determina Dirigenziale n. 36 del 24/02/2021 si approvano i verbali di gara e si aggiudicano i lavori alla Ditta SO.P.A.S. S.R.L. con sede in Floridia (SR), Via Filippo Turati, 18 – P.IVA: 00492520895 che ha offerto il ribasso del 26,4668%.

che per effetto del ribasso offerto l'importo dei lavori da contrattualizzare, IVA esclusa, è risultato pari ad € 324.875,27 così determinato:

A	IMPORTO DEI LAVORI	€ 431.414,05	
A1	Oneri diretti per la sicurezza e non soggetti a ribasso (compresi nella voce A1)	€ 3.083,65	€ 3.083,65
A2	Oneri diretti per la sicurezza inclusi in computo e non soggetti a ribasso	€ 25.792,94	€ 25.792,94
A3	Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta (A- (A1+A2))	€ 402.537,46	
	Ribasso d'asta 26,4668% su A3	€ 106.538,78	
	Restano lavori al netto del ribasso d'asta	€ 295.998,68	€ 295.998,68
	IMPORTO TOTALE LAVORI DA CONTRATTUALIZZARE		€ 324.875,27

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e, in particolare:

- l'articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa sono esecutivi con l'apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
- gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;

Visto l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii., recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

Visto il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (Allegato n. 4/2 D.Lgs 118/2011);

Considerato:

che in data 13/04/2021 è stato stipulato il contratto RDO n. 2729876, di cui fa parte integrante la Tracciabilità dei Flussi finanziari;

che in data 17/06/2021 è stato redatto il verbale di consegna dei lavori;
che con Determina Dirigenziale n. 195 del 22/09/2021 è stata liquidata l'anticipazione sull'importo contrattuale;
che con Determina Dirigenziale n. 257 del 02/12/2021 è stato liquidato il 1° S.A.L. per lavori a tutto il 01/09/2021;
che con Determina Dirigenziale n. 76 del 20/01/2022 è stato liquidato il 2° S.A.L. per lavori a tutto il 01/11/2021;
che si è venuta a creare la necessità di realizzare delle lavorazioni in più, rispetto a quelle previste in progetto, prevalentemente al fine di ovviare agli inconvenienti creati dagli atti vandalici subiti dalla struttura e anche per compensare i maggiori oneri di sicurezza a carico dell'impresa in conseguenza dell'emergenza epidemiologica COVID-19;
che in data 17/04/2022 con Determina Dirigenziale n. 1359 è stata approvata la Perizia di Variante di cui sopra per effetto della quale l'importo contrattuale viene riformulato in complessivi euro 342.291,97 (al netto del ribasso d'asta e dell'I.V.A.) con un aumento complessivo del 5,361% pari ad € 17.416,70 del contratto originario, nel rispetto dei limiti stabiliti dell'art. 106, co. 7 del D.Lgs. 50/2016 con il seguente QTE:

A	IMPORTO DEI LAVORI		€ 452.512,75	
A1	Oneri diretti per la sicurezza e non soggetti a ribasso (compresi nella voce A1)		€ 4.096,83	€ 3.083,65
A2	Oneri diretti per la sicurezza inclusi in computo e non soggetti a ribasso		€ 31.966,72	€ 31.996,72
A3	Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta (A- (A1+A2))		€ 416.449,20	
	Ribasso d'asta 26,4668% su A3		€ 110.220,78	
	Restano lavori al netto del ribasso d'asta		€ 306.228,42	€ 306.228,42
		IMPORTO TOTALE LAVORI DA CONTRATTUALIZZARE		€ 342.291,97
B	SOMME A DISPOSIZIONE			
B1	Imprevisti sui lavori 5% circa su A		€ 118,98	
B2	IVA su Lavori	22%	€ 75.304,23	
	IVA su Imprevisti	22%	€ 26,18	
B3	Forniture		€ 71.242,50	
B4	IVA sulle forniture	22%	€ 15.673,35	
B5	Incentivi per funzioni tecniche personale interno all'Amministrazione	2%	€ 8.628,28	
B6	Assicurazione progettisti e verificatori interni all'Amministrazione		€ 800,00	
B7	Oneri di conferimento in discarica compreso I.V.A. al 22%		€ 7.000,00	
B8	Spese per pubblicazione bando di gara		€ 6.000,00	
B9	Spese per contributo Autorità Vigilanza		€ 225,00	
	Totale somme a disposizione (B1+.....+B11)		€ 185.018,52	€ 185.018,52
	ECONOMIA per ribasso d'asta		€ 110.220,78	
	ECONOMIA I.V.A. su ribasso d'asta		€ 24.248,57	
	ECONOMIE totali per ribasso d'asta e I.V.A.		€ 134.469,35	
	di cui:			
	quota finanziamento Azione 9.6.6 del PO FESR 2014-2020: 90.66%			€ 121.909,91
	quota cofinanziamento Comune di Siracusa: 9.34%			€ 12.559,44
	TOTALE DA FINANZIARE (somma A+B)			€ 661.779,84

che l'atto di sottomissione è stato sottoscritto in data 17/04/2022;
che con Determina Dirigenziale n. 1700 del 15/05/2022 è stato liquidato il 3° S.A.L. per lavori a tutto il 20/04/2022;
che i lavori sono stati ultimati in data 13/09/2022, come si evince dal Certificato di ultimazione dei lavori;
che nella fase di attuazione delle opere pubbliche ammesse a finanziamento, si è registrata la comune criticità connessa all'esigenza di garantire adeguata copertura finanziaria alle operazioni derivante dall'eccezionale incremento dei prezzi dei materiali da costruzione, dei carburanti e dei prodotti energetici;
che il legislatore, al fine di contrastare la suddetta criticità, si è espresso con l'introduzione dell'art. 26 del D.L. 17 maggio 2022, n. 50 "Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e attrazione degli

investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina” convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge 15 luglio 2022, n. 91, norma che, in sintesi e per i profili di pertinenza, disciplina le modalità di introduzione degli aggiornamenti dei prezzi delle opere pubbliche, l’adozione degli stessi nell’ambito delle procedure di affidamento nonché le risorse cui attingere per garantire adeguata copertura finanziaria agli incrementi di costi contemplati dagli aggiornamenti ai prezzi;

la circolare n. 10469 del 19/08/2022 del Dipartimento Programmazione avente per oggetto “PO FESR Sicilia 2014//2020 - Maggiori costi sulle opere pubbliche derivanti dagli aumenti eccezionali dei prezzi dei materiali da costruzione, dei carburanti e dei prodotti energetici. Utilizzo economie disponibili sulle procedure di attuazione”;

che, i lavori in argomento rientrano nell’elenco delle fattispecie in quanto eseguiti nel corso del 2022 e riferiti a opere la cui offerta è stata presentata entro il 31 dicembre 2021, pertanto è stata prevista una “valorizzazione” degli stati di avanzamento dei lavori (SAL) utilizzando il prezzo regionale aggiornato, in via straordinaria, entro il 31 luglio del 2022;

che, a seguito di tale revisione l’importo complessivo da riconoscere all’impresa, come incrementi di costi contemplati dagli aggiornamenti ai prezzi, è pari ad € 45.020,36 (euroquarantacinquemilazeroventi/36) compreso IVA al 10%;

che con Determina Dirigenziale n. 4681 del 02/12/2022 è stato rimodulato il QTE;

che con Determina Dirigenziale n. 4871 del 09/12/2022 è stato liquidato lo Stato Finale dei lavori a tutto il 13/09/2022;

che con Determina Dirigenziali nn. 4860 e 4861 del 14/12/2022 sono stati liquidati rispettivamente il terzo ed il quarto certificato bis, emessi ai sensi dell’art. 26 c.1 d.l. 17/5/2022 n. 5013/09/2022;

Visto:

che in data 06/12/2022 il direttore dei lavori ha redatto il Certificato di Regolare Esecuzione, dal quale si rileva la buona esecuzione delle opere di cui all’intervento in trattazione per un importo complessivo di euro 342.291,97, al netto del ribasso d’asta, il credito residuo dell’impresa per la somma complessiva di euro 1.711,46 oltre IVA nella misura del 10%, quale saldo per l’esecuzione degli obblighi contrattuali;

che, dalle risultanze del suddetto certificato, è stato rilevato un credito residuo di € 1.711,46, oltre IVA al 10% pari ad € 171,15, per complessive € 1.882,61, che può essere corrisposto all’impresa SO.P.A.S. S.r.l. a saldo di ogni suo avere in dipendenza dei lavori eseguiti;

che per il progetto sono stati generati codice CUP: B35B17000860006 e codice CIG: 8598602ED4;

che in data 20/11/2023 l’impresa appaltatrice, a garanzia della rata di saldo, ai sensi del comma 6 dell’art. 103 del D.Lgs. 50/2016, ha trasmesso la polizza fideiussoria n. 2023/13/6669347, rilasciata da Italiana Assicurazioni agenzia H68 FLORIDIA;

la fattura n. 20/PA/2023 del 22/11/2023 pervenuta in pari prot. gen. n. 250903 dell’importo totale di € 1.882,61 di cui € 1.711,46 quale imponibile ed € 171,15 per IVA al 10%;

il certificato di regolarità contributiva (DURC) n. prot. INPS_ 38133218, acquisito on line con esito regolare e valido fino al 17/02/2024;

Atteso che la spesa complessiva trova copertura per la quota di cofinanziamento del Comune di Siracusa al capitolo 28082 del bilancio comunale 2023, denominato “Oneri e realizzazione opere di urbanizzazione” ed al Capitolo di Spesa 26701.4 del Bilancio 2023 avente per oggetto “Lavori di recupero funzionale locali Scuola Chindemi di Via Algeri contributo regionale da Fondi Strutturali (E. 10262);

Tenuto conto che la Legge di Stabilità per il 2015 e, in particolare, l’art. 1, comma 629, della Legge n. 190/2014, ha inserito nel D.P.R. 633/1972 “Istituzione e disciplina dell’I.V.A.” il nuovo articolo 17-ter, disponendo che tutti i fornitori per acquisti di beni e servizi effettuati dalla P.A. devono emettere fattura con l’annotazione “scissione dei pagamenti, ai fini del pagamento dell’IVA direttamente all’Erario da parte dell’Ente Pubblico;

Stabilito che i pagamenti saranno effettuati a 30 gg. data ricevimento fattura, esclusivamente mediante accredito su apposito conto corrente per come previsto dalla Legge 13/08/2010 n. 136 s.m.i;

Dato atto che la somma di cui al presente provvedimento è somma libera e programmata negli strumenti di programmazione bilancio pluriennale e relazione revisionale e programmatica;

Considerato

che prima di procedere alla liquidazione di quanto dovuto, è stata avanzata richiesta ai Settori: Entrate e Servizi Fiscali – Comando di Polizia Municipale – Settore di Edilizia Privata, di attestazione di non sussistenza di crediti dell’Ente per il

soggetto interessato, come previsto dal Regolamento generale sulle entrate, approvato con deliberazione n. 62 del 7/12/2022;

che il Settore Entrate e Servizi fiscali, in data 19/10/2023 ha trasmesso l'Attestazione di non sussistenza di crediti per i tributi di competenza;

che il Comando di Polizia Municipale, in data 26/10/2023 ha trasmesso l'Attestazione non sussistenza di crediti per quanto di competenza;

che il Settore Pianificazione Urbanistica, non ha risposto alla superiore richiesta;

che secondo quanto disposto dalla nota prot. 58094 del 06/03/2023 a firma del Ragioniere Generale "...l'ufficio liquidatore procederà al pagamento, prescindendo dalla verifica, trascorsi dieci giorni di calendario dalla mail di richiesta ai vari uffici", la mancanza dell'attestazione del Settore Pianificazione Urbanistica non blocca la procedura di pagamento in questione;

Richiamata la competenza dello scrivente ufficio;

Dato atto che il presente Atto viene adottato in assenza di conflitti di interesse concreto e potenziale;

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.lgs 18.08.2000, n.267;

Visto l'intero D.Lgs 267/2000 e ss.mm.;

Visto l'art. 3 D.L.174/12, convertito con modificazioni dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213;

Visti altresì:

- il D.Lgs. 50 del 18.04.2016 e ss.mm. ed ii, come recepito in Sicilia dalla L.R. n. 8 del 13.03.2018 "nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture";
- il D.P.R. 207/2010, per quanto applicabile;
- il RGDP Regolamento UE 2016/679 riguardante il trattamento dei dati personali;

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte ed in adesione dell'impegno assunto

PROPONE

di approvare gli atti di contabilità finale, redatti dal Direttore dei Lavori in data 15/09/2022, per un importo complessivo netto da corrispondere all'appaltatore pari ad € 342.291,97;

di approvare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono richiamare quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, l'allegato Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori redatto in data 06.12.2022, dal geom. Massimiliano Scirpa, controfirmato senza riserve dall'Impresa appaltatrice, con il quale si certifica che le opere di "Recupero funzionale di alcuni locali della Scuola Chindemi di Via Algeri in Siracusa. - Codice identificativo SI_1_18361", eseguite dalla Ditta SO.P.A.S. S.R.L. con sede in Floridia (SR), Via Filippo Turati, 18 – P.IVA: 00492520895, sono state regolarmente eseguite e risulta a favore dell'impresa il credito netto residuo di € 1.711,46, oltre iva;

di dare atto che l'impresa appaltatrice, a garanzia della rata di saldo, ha sensi del comma 6 dell'art. 103 del D.Lgs. 50/2016, ha trasmesso la polizza fideiussoria n. 2023/13/6669347, rilasciata da Italiana Assicurazioni agenzia H68 FLORIDIA;

di liquidare alla ditta SO.P.A.S. S.R.L., con sede in Floridia (SR), Via Filippo Turati, 18 – P. IVA: 00492520895, il credito residuo giusta fattura n. 20/PA/2023 del 22/11/2023 pervenuta in pari prot. gen. n. 250903 dell'importo totale di € 1.882,61 di cui € 1.711,46 quale imponibile ed € 171,15 per IVA al 10%, a tacitazione di ogni suo diritto ad avere per i lavori di cui all'oggetto;

di imputare la somma complessiva di € 1.882,61 al Cap 26701.4 impegno 2023/2408, avente per oggetto "Lavori di recupero funzionale locali Scuola Chindemi di Via Algeri contributo regionale da Fondi Strutturali (E. 10262)";

di versare l'importo di € 1.711,46, quale rata di saldo dei lavori in oggetto, sul conto corrente bancario dedicato dell'impresa appaltatrice - IBAN: --- omissis... ---;

di versare l'importo di € 171,15 per IVA al 10% nei modi e termini di legge;

dare atto che il codice CIG assegnato è il seguente: 8598602ED4;

attestare, in riferimento a quanto previsto dall'art. 9 del D.L. n. 78/2009 (convertito con modificazioni dalla L. 3 agosto 2009, n. 102) e dall'art. 183, c. 8, del TUEL, che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole del pareggio di bilancio;

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

attestare, infine, che il sottoscritto, in qualità di soggetto competente ad adottare il presente provvedimento secondo quanto previsto dall'art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, non si trova in alcuna situazione di conflitto d'interesse con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90, dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici);

dare mandato al Settore Servizi finanziari di effettuare le opportune verifiche di eventuali inadempimenti in materia fiscale;

disporre la pubblicazione per gg. 10, ai soli fini di conoscenza e trasparenza, trattandosi di atto comunque immediatamente esecutivo;

disporre la trasmissione agli Uffici competenti per i successivi adempimenti.

L'Istruttore
f.to Geom. Nunzio Marino

Il RUP
f.to Geom. Nunzio Marino

IL DIRIGENTE

Ritenuta la propria competenza ai sensi della Determina Sindacale n. 138 del 01/12/2023 di conferimento degli incarichi dirigenziali;

Attestare, infine, che il sottoscritto, in qualità di soggetto competente ad adottare il presente provvedimento, non si trova in alcuna situazione di conflitto d'interesse, ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90, dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici).

Ritenuto dovere approvare l'atto nella sua intera formulazione non ricorrendo ipotesi di motivato dissenso;

Accertato che lo scrivente Dirigente, con la sottoscrizione del presente atto, attesta la regolarità amministrativa del medesimo ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come inserito dall'art.3 comma I lett. d) del D.L. n. 174/2012, convertito con modificazione in legge n° 213/2012.

DETERMINA DI

Approvare la proposta su estesa nella sua formulazione, così come proposto dal responsabile del procedimento.

Disporre:

- la trasmissione per, competenza ed adempimento, al Settore "Servizi Economico-Finanziario";
- la pubblicazione del presente atto in versione integrale, ex art.6 L.R. n.11/2015, così come modificato dall'art.12, comma 24, della L.R. 25 maggio 2022, n.13, che modifica il testo dell'art. 18 della L.R. 16 dicembre 2008, n.22;
- la pubblicazione all'Albo Pretorio online e sul sito web istituzionale nell'apposita Sezione "Amministrazione Trasparente";

Attestare che la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'Ente avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal GRDP Regolamento UE 2016/679.

Il Dirigente
f.to Ing. Giuseppe Calabretta

<p>L'Unità Organizzativa responsabile dell'istruttoria è il SETTORE ISTRUZIONE GIOVANI, SPORT TEMPO LIBERO Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto Ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 09:30 alle ore 12:30 e nei giorni</p>
--

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

martedì e giovedì dalle ore 15:00 alle ore 16:30. Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 3 della L.R. 7/2019 e ss.mm.ii, è ammesso ricorso entro 60 gg. – a partire dal giorno successivo al termine della pubblicazione all'Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione Sicilia

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

La P.O. Responsabile dell'Ufficio Spesa 1 del Settore Risorse Finanziarie, effettuati i controlli e i riscontri contabili, esprime Favorevole il parere di regolarità contabile ex articolo 147/bis comma 1 e articolo 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. del presente atto.

La P.O. Responsabile dell'Ufficio Spesa 1 - Settore
Ragioneria
f.to GABRIELLA MESSINA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

La P.O. Responsabile dell'Ufficio Spesa 1 del Settore Risorse Finanziarie, effettuati i controlli e i riscontri contabili, appone Favorevole il visto di regolarità contabile ex articolo 147/bis comma 1 e articolo 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

La P.O. Responsabile dell'Ufficio Spesa 1 - Settore
Ragioneria
f.to GABRIELLA MESSINA

Siracusa, lì 27/11/2023